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A város és a fizetés rendezés.Baja, I9<»9. december 28.
Megérkezett hát a két millióból reánk 

eső húszezer korona. Megérkezett, itt 
van és rövidesen határoz is sorsa felett 
a közgyűlés a belügyminiszter rendelete 
értelmében. A  pénz dolga valahogyan 
elintézést fog nyerni. Ez már kevés 
gondot okoz. A  belügyminiszter meg­
szabta azokat a határokat, amelyek kö 
zött a húszezer koronát fel lehet hasz­
nálni. Ezt a pénzt a kormány a tiszt 
viselők javadalmazásának a rendezésére 
szánta.

Azonban a miniszteri rendelethez van 
egy törvénytervezet csatolva, amelynek 
egyik intézkedése a városokat nagyon 
is közelről érdekli. A  rendelet a váro­
soknak kötelességévé teszi, hogy a tör­
vénytervezethez tartsák magukat a 
tisztviselői fizetés tekintetében is. Van 
ebben a tervezetben sok szép és üdvös 
dolog is, de arról ezúttal nem szólunk. 
Most csupán a fizetésrendezés dolgával 
kivánunk foglalkozni.

Baja város törvényhatósági bizottsága, 
amikor a tisztviselők fizetését rendezte, 
alapos és gyökeres munkát végzett. 
Nevezetesen, végleges rendezést óhajt­
ván, a tisztviselőket az állam mintájára, 
fizetési osztályokba sorozta így meg 
van a szervezési szabályrendeletben 
határozva, hogy melyik állás minő dotá­
cióban részesül és meg van határozva 
a fizetésben való előre haladás is

Ugyanezt tette a belügyminiszter is, 
amikor elkészitette a városok törvény- 
tervezetét és abban megállapította a 
fizetési osztályokat. Ez a most leérkezett 
táblázat azonban zavart idézett elő. Az 
állam és a város táblázata között nincsen 
meg az összhang. Eltérés van a kettő 
között.

Nem tud a törvénytervezet Baján (és 
valószínűleg más városban is) létező 
állásokról. írnokot nem ismer, csupán 
irodatiszteket. Holott világos, hogy az 
irodatiszt és az Írnok állása és munka­
köre között van valamely különbözet. 
Műszaki rajzoló és útmester is hiányzik 
abból a tábblázatból. Pedig alig hisz 
szűk, hogy van olyan város, ahol 
ilyen állások szervezve ne volnának 

A  legérdekesebb azonban az eltérés 
a fizetési táblázatban. Több eltolódás 
van. Vannak olyan állások, amelyeket 
a belügyminiszter alacsonyabb fizetési 
osztályba soroz, mint aminőben most 
tényleg vannak Igaz, hogy meghagyja 
rendeletében a miniszter, hogy azon

V piacról.liain, 11*09. december 28.
Hajnalodik. Oszlik az éj sötétje. Egy ideig 

még küzködik a gomolygó köd, az éj szür­
kesége a kelő nappal, de utóbb legyőzötten 
visszavonul és átengedi az uralmat a nap­
palnak.

Reggel van. Eled a város. Odakünt a vá­
ros főterén, az élénkebb forgalmú utakon 
már pezseg az élet. A Főtéren, az Erzsébet- 
királyné-utcán, a baromfi-piacon már elfog­
lalják helyeiket az iparosok, a vásáros-keres­
kedők, a vidéki termelők és a kofák. Heti-

*

vásár reggele ez. Érdekes, megfigyelésre 
méltó egy ilyen hetivásáros szerdai, vagy 
szombat reggel.

He az érdekesség inkább a városon kivül 
kínálkozik. Aki a mi hetivásárjainkat ismerni 
akarja, az ne csak a Főtéren és ne késői

tisztviselők, akiknek az itt meghatáro- délelőtt keresse az érdekességet. Amikor még 
zottnál magasabb a fizetése, a külön- alszik a város, akkor kell útra kelni, kifelé 
bözetet személyi pótlék cimén élvezik, indulni. Jó nagy út áll előttünk. A vámhá- 
Ám de nem elég világos a rendelkezés. zakhoz siessünk. Ott látjuk meg, miként sza-

Nem mondja meg, hogy az állásnak, 
vagy a személynek szól e az a személyi 
pótlek ? Világosan szólva, kérdés, ha 
azokra az állásokra pályázatot hirdet­
nek, az életben levő bajai szervezési 
szabályrendelet, vagy a miniszter táb-

bályozódnak a mi élelmiszer-araink fölfele. 
A vámházak előtt, azokon kivül okkupáinak 
a kofák minden talpalattnyi területet. Es 
jönnek a vidéki termelők. Hozzák a baromfit 
meg egyéb élelmiszereket. Ezeknek 70 száza­
léka már nem jut vámozatlan a piacra. Ne 
úgy tessék ezt érteni, hogy a vámházaknál

,, - ,  , .... . i megfizetik a szoaasos vamot meg a hely-
lázata az irányadó/ A  most aljasban . b ... , e .

! pénzt. Dehogy ! A kofák szedik be a vamot.
levőket ez a kérdés nem érintheti, j  M e r t  a  t e r m e l ó k  hetven százaléka nem jut 
me’ itt szerzett jogokról van szó. abba a helyzetbe, hogy a fogyasztóval köz- 
Csakhogy a mai tisztviselők nem ma- i veden érintkezzék. A fogyasztó már kétsze- 
raduak örökké abban az állásban. Jön- rés hasznot kénytelen adni. Azt is megfizeti,
nek uj emberek, akiknek már nem lesz ! a111*1 a terme^  szamlt ingának, meg azt is,

,  i amit a kofa zsebérdeke kiván. Hiába való itt
szerzett joguk. . , . . . . . . .  . . . . .  ./  . 1 minden intézkedés. A vámon kívül megveszik

lisztázm  kell tehát a kérdést, líatá- , a fogyasztó orra elől az élelmiszert, 
rozollan meg kell állapítani, hogy az | Kjlenc ora felé benépesedik a posta-épület 
új állásokat miként kell betölteni: A j  előlt a baromfi-piac. A vásári zsivaj túl lát-
szervezési szabályrendelet, vagy a bel
ügy miniszter törvénytervezete értei mé­
hen? Hová tartozik a később meizvá

máz itt mindent. Járnak fel és alá a házi­
asszonyok és sopánkodnak a drága és magas
árakon. Sopánkodnak és észrevétlen, akarat-

. w . . . . .  , .. . lanul is hozzájárulnak a piaci drágasághoz,
lasztandó, uj tisztviselő, melyik lizetést ... . , , . t... . 1A « „ tF-eAb.J ’ J ; Szinte bántó az a tülekedés, amit egyesek
osztályba í | véghez visznek. Csak elnézi az ember, hogy

Ezt a kérdést tisztázni kell, függőben ! ráVL.ti magát 8 10 asszony egy olyan kofára,
hagyni nem lehet. 1 vagy parasztasszonyra, akinek 4—5 libája,

g f í # ^  Kitűnő minőségű vadászfegyverek.
F ló b e rt-f egy  v e re k  é s  revo lverek

minden rendszerben, egyszerű és finom kivitelben, Mindennemű vadászé szközök és felszerelések nagy választékban és jutányos áron,

KORCSOLYÁK: Jackson Haynes, Kondor, Jégkirály, Halifax. Columbus és Blosta
minden nagyságból] cg k ivitelbei] kaphatók: Drescher Gyula kereskedésében Baján.
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vagy egyéb baromfija van. Egymás kezéből 
kapkodják a baromfit és valóságos licitációt 
rögtönöznek. Ha 5 koronát Ígérsz egy kidért, 
a hátad mögött leselkedő menyecske biztos 
ráígér 50 fillért, csakhogy azért js  az övé 
legyen az a lúd.

De nemcsak a baromfi-piacon van ez így. 
Mindenütt. A múltkor elnéztem, hogy egy 
parasztasszony kihozott a piacra félig-meddig 
elfogadható almákat. Az első vevőjétől 16 fil­
lért kért darabjáért. Ez szó nélkül megadta a 
16 fillért és vett 25 darabot. A második vevő 
már 24 fillérért vette az almákat és a meg­
maradt almák már 30 filléren keltek el. Így 
aztán nem kell csodálkozni azon, hogy a 
piacon minden drága.

A tejeskofák megint jól érzik magukat. 
Egy ideig sok bajuk volt a rendőrséggel. 
Minden nap volt egy-pár kofának baja a tej- 
hamisitás miatt. Meg is tisztult a piac. De 
— nem tudni mi okból — nem érzik már a 
szorító kezet és megint vígan fejik a kutakat, 
sűrítik a tejfelt.

A jó vidéki sváb asszonyok a mérték dol­
gában sem valami nagyon lelkiismeretesek. 
Egy negyed kilónak mondott teavaj soha 
sem nyom többet 20 dekánál — persze pa­
pirossal együtt.

Nem ártana a hamis mértékkel mérők és 
az élelmiszer-hamisítók között egy kicsit szét­
ütni.

mákkal vádolja. Barta rendkívül éles hangon sitással szemben felmerülő igénye van, azt
az eljáró törvényszéki bírónál adja elő.

Kétkoronások. Az ércforgalam megkönnyí­
tése céljából már régen szüksége mutatkozott

Kéri a kormányt, az ezüst forintosok bevonásának. Lassanként
hogy tegyen valamit az ügyben, hogy ez a

Ítélte el a szerzőt, aki tendenciózus rossz­
akarattal meggyanúsít minden magyar köz­
életi férfiút és a külföld előtt akarja Magyar- 
országot bemocskolni. i

most már bevonják az ezüst forintosokat,
támadás megtoroltassék. I mert megkezdik az uj kétkoronások vereté-

»

W’ e ké r i  e Sándor nyomban válaszolt és . sét. Magyarországon is, Ausztriában is 50—50
J  t

bejelentette, hogy a Ház elé terjesztette az ; millió kétkoronnst vernek, 
összes iratokat. Sajtó panaszt nem tesz a j Á rverés. A bajai »Ipartesttilet«-nél az 
kormány, mert nincsen remény arra, hogy j 1910. évben megjelenő újságok január hó 
a sajtópör tárgyalása idején még a helyén ; 2-án d. e. 10 órakor lesznek elárverezve, 
legyen. Az iratokat is csupán azért terjesztette ' _  a  bajai » Polgári Olvasó Körben « január 
elő, mert később az nem állana módjában. ; hó 1-én árverezik el az újságokat.

Ezután megválasztották a felirati bizottság Az Elnökség.

20 tagját. j «P o lgári G lvasó-Egyesület« saját helyi-
VV e l t e r í t  Sándor miniszterelnök indít- j ségeiben játékkal ren-

ványára bizonytalan időre elnapolta magát a J dez> melyre ugy u tagokat, mint vendégeket

szívesen látnak. Belépödij-nincs.Ház.
Ezzel az ülés véget ért.

A panamas röpirat.

Telefonhirek.Budapest, Iím»íu december 28
A politikai h e ly z e t.

Még nincsen kibontakozás.
Lukács holnap megy Bécsbe.

A kibontakozásra törekvő tárgyalások 
közül még mindig nincsen meg a kellő 
világosság. Senki sem tud bizonyosat, 
csak annyit tudnak, hogy a tárgyalások 
még mindig nem feneklettek meg.

A  pozitív hirek helyett hiresztelések 
és hirek kellek szárnyra, amelyek meg­
bízhatósága nagyon is kétséges. Az 
egyik hir szerint a megegyezésre való 
reménység ma megcsappant volna En­
nek az állítólagos változásnak az oka 
az volna, hogy Justh Gyula Kossuth 
Ferenc ellenállása folytán nem akar 
belemenni a megegyezésbe, anélkül, 
hogy az önálló bank felállítása 1911-ik 
év január 1 éré biztosíttatnék.

A  másik hir szerint van remény arra, 
hogy a tárgyi és személyi akadályok 
elhárittatnak. Lukács László ma a kép­
viselőház ülése után felkereste Andrássy 
Gyula gróf belügyminisztert és Szili 
Kálmánt, az alkotmány-párt elnökét. 
Holnap felkeresi Kossuth Ferencet és 
azután Bécsbe utazik, hogy csütörtökön 
kihallgatáson jelenjék meg a királynál

Lukács László állítólag ki akarja esz-

Zenta város népháza. A magyar királyi 
földmivelésügyi miniszter leiratot intézett 

! Zenta város tanácsához, mely szerint a mun-
Wekerle Sándor miniszterelnök a kormányt ! kásház telepen létesített utcák és terek vétel­

panamával vádoló röpirat dolgában kommü- j ara lejében hajlandó harmincezer koronát 
nikét adott, ki amelyben kijelenti, hogy a röp- utalványozni, illetve az országos gazdasági 
irat szerzői ellen ugyan nem indít sajtópört, munkásház épitési-alap terhére ily összegű 
de a Népszava ellen indított sajtópört le- államsegélyt engedélyezni, ha a város tanácsa 
tárgyalja. a munkástelepen népházat létesít, melyben

A n d r á s s y  Gyula belügyminiszter külön helyet találna a népkönyvtár, olvasó és elő-
kommünikét adott ki, amelyben jelenti, hogy adó-terem, gazdasági munkás- és cseléd 
ő a maga személyében rágalmazási pert indít 
a röpirat szerzője ellen.

A fővárosban megjelent ugyanis egy röp­
irat tegnap, amely röpirat a kormány tagjaira 
csúnya rágalmakat szór. Erről volt szó a 
Házban is.

A belga király civillistája.
A belga parlament Albert király részére

segélypénztár, a munkásközvetitő hivatal, 
munkások fogyasztási, értékesítő- és hitel- 
szövetkezete, gazdasági háziipari foglalkoz­
tató műhely.

T ífusz Felsőszentivánon. A tífusz, ez a 
félelmetes ragály, ugyancsak befészkelte ma­
gát Vidákovics János felsőszentiváni gazda 
házába, mintha állandó tanyát akarna ütni 
abban. Legelőször legöregebb fiát vette le

meg.
3.500,000 frank évi civillistát szavavazott a lábáról, ugy, hogy majdnem leteritette már

az erőteljes fiatal embert. Most meg, hogy
erős szervezete mégis megküzdött a kórral s 
lábadozni kezd, a félelmetes nyavalya magát 
a gazdát és legfiatalabb fiát — ki csak nem­
rég nősült — támadta meg olyannyira, hogyNAPI HIREK.

A z ízr. nőegylet teazsurja. Az izraelita a 8azc*a családja el van készülve a legrosz- 
jótékonycélu nőegylet kedves és intim mulat- , szabóra.
ság előkészületein fáradozik. Nem valami | Csaló cigányasszony. Rácz ’Verőn 31 
nagyszabású bálról, hanem egy fesztelen, 1 éves csantavéri cigányasszony a kártyavetés 
kedélyes délutáni tea-zsurról van szó. Ennek 1 és csalás mesterségét tűzte ki életcélul. Bács- 
a vasárnap délutáni tea-zsurnak az előkészi- j almáson Virág Julis cselédleánytól kicsalta a 
tésén fáradozik most a buzgó és lelkes ren- j függőjét azzal a csalafintasággal, hogy ezáltal 
dezöség. A teljes műsort ma még nem ismer- j a leány szeretője akire haragszik, megőrül, 
tétjük, azonban annyit már elárulhatunk, hogy í De bizony ez nem őrült meg, hanem a fülbe-
gazdag, változatos programmban, igaz műél­
vezetben lesz a /publikumnak része. Zene, 
ének és szavalatok váltakoznak. A végleges 
műsort már a legközelebbi napokban ismer­
tetjük.

A pénztári ellenőr fizetése. Baja város 
közgyűlése elhatározta tudvalevőleg, hogy az 
egyévi katonai szolgálatra behívott Meskó 
Ottó pénztári ellenőrnek katonai szolgálata 
ideje alatt fizetésének 50 százalékát folyósítja. 
Ezt a közgyűlési határozatot a belügyminisz­
ter azzal a megjegyzéssel hagyta jóvá, hogy 
ez precedenst a jövőben nem alkothat.

Újabb betörés. Csermák István egyik sző­
lőben lakik. Amig pénteken bent járt a 
városban, addig egy, eddig ismeretlen tettes

közölni a felségnél, Hogy a feltmerült j betört a lakásába és ellopot onnan 90 korona 
nehézségeket elháríthassa. készpénzt. A tettest nyomozza a csendőrség.

i

Bácsbokod tagosit. Bácsbokod község 
elhatározta, hogy tagosiija a határt. Ez annyi­
ban érdekli Baja város közönségét, hogy a 
tárgyalás Bököd községházán e hó 29-én, 
szerdán reggel lesz és mindazon bajai lakos­
nak, akinek Bácsbokod határában birtoka

A képviselöház ülése.
A képviselöház mai ülésén R a k o v s z k y  

István elnökölt.
Ba r t a  Ödön az ülés megnyitása után 

napirend előtt szóvá tette azt a gyalázkodó
röpiratot, amely a kormányt nagyobb pana- van, a tárgyalásra meghívták, hogy a tago-

való szépecskén eitünt. A csendőrök a csaló 
asszonyt elfogták és letartóztatták.

Végzetes tréfa. Óbecséről írják: lfj. Sár­
vári Sándor bánáti gazdálkodó disznótorra 
hivta meg két bácsföldvári barátját. Dudás 
Györgyöt és Jurca Rétért. Ezek el is mentek 
s a Tiszaparton várta is őket Sárvári, hogy 
áthozza ladikon vendégeit a Tiszán. Amint 
eveztek út, a ladikot a vendégek elkezdték 
tréfából himbálni, hogy megijesszék Sárvárit. 
Ez figyelmeztette őket a veszélyes játékra, 
de a vendégek, — akikben néhány pohár 
bor volt állítólag, — addig billegtették a ladi­
kot, hogy az fölborult és elmerüli, Sárvári 
bár tudott úszni, a hideg hullámokba elsü- 
lyedt és belefulladt. Dudás a ladikba kapasz­
kodva, Jurca pedig nagy vergődéssel kiúszott 
a partra. így lett a disznótorból halotti tor. 
A bíróság pedig meginditotta az eljárást, hogy 
melyiket terheli az ily meggondatlanul elő­
idézett végzetes szerencsétlenség.

Felhívás, Felhívom mindazon családokat, 
akik állami gondozásban levő gyermekeket 
kívánnak családjukba felvenni, nálam Szent 
lstván-tér 5. szám alatt levő lakásomon 
jelentkezzenek. Jelentkezni lehet reggel 8 9



UH)9. december 29 „Bajai Független Újság•• •> 
• »

**M -**0« O U  *Mft(

és délután 2—3 óra között. Bleier Ilona telep­
fel ügyelőnő.

Dr. Oetker közismert sütőporgyára 
sikereinek nagyrészét az általa kiadott recept- 
könyveinek is köszönheti. Szakácskönyvek 
neves szerzői, főzőiskolák és husonszellemű 
intézetek, valamint kiváló és tapasztalt házi- . 
asszonyok valamint az ezen célra berendezett 
kísérleti konyha alaposan kipróbálta és jóknak 
találta s igy ma már millió háztartásban is­
merik és állandóan használják. Ma egy új 
kiadású dr. Oetker-féle sütőkönyv került a 
szerkesztőség asztalára. Ez a könyv megis­
merteti velünk a dr. Oetker-féle sütőpor al­
kalmazását és kiváló előnyeit az ezelőtti főző 
és sütő metódusok fölött és egyben egy nagy 
halom újabb recepteket közöl. Kiváló szolgá­
latai vannak a cégnek (dr A. Oetker Baden- 
Wien főtelep Bielefeld) azáltal, hogy ezt a 48 
oldalra terjedő csinosan kiállított könyvecskét 
a sütőműveszet érdekében ingyen és bér­
mentesen küldi mindenkinek, aki olyat kér 
és egy levelező-lapon tudatja a címét. Remél­
jük. hogy olvasóink felhasználják a jó alkal­
mat és az ajánlatot elfogadják.

A zeneirodalom szenzációja a most
megjelent W a g n e r  R i c h á r d-a 1 b u m, a
melyben a hallhatatlan mester legremekebb 
műveinek legszebb részei foglaltatnak benn.
Ára fűzve 4 kor. 20 fill., diszkötésben 6 ko­
rona. Karácsonyi ajándékul is igen alkalmas. 
Kapható W a g n e r  Antal könyvkereskedésé­
ben Baján.

Szilveszter-estély a Bárányban. A Bá­
rány szálloda bérlője, mint minden évben, az 
idén is nagyszabású Szilveszter-estélyt ren­
dez. A bérlő mindent megtesz, hogy vendégei 
jól érezzék magukat Szylveszter éjjelén és 
jókedvvel üdvözölhessék a beköszönő újévet. 
Lesz jó cigányzene és halpaprikás.

N agy  tombola estely !

Rlim 63 likőrük készítése házilag. 100 — 
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy  
adag legfinomabb rum kivonat, vagy 
likőr kivonat bármelyike. Használati uta­
sítások és prospektusok ingyen bárki­
nek díjtalanul rendelkezésére állanak- 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy , 
szertárában Baján.

Ú j é v i  a j á n d é k n a k  legal
kalmasabb egy üveg finom illatszer. 
Legkitűnőbb parfümök, illusion, szilárd 
parfümök 1— 24 koronáig, dús válasz­

tékban kaphatók : dr. Geiringer János
Vöröskereszt gyógyszertárában Baján.
* * * m * m '

.vn*ri

;)ryy *' ntyjflOöhXW>0«)WOOA*)
Feltűnő újdonság!

D E L I C E
— Minden hirdetés felesleges.

A dohányzó egyszer veszi és többe

I d M O U l T M lSegéker/.erkeM/.tó .
K O ’ )OH K A R O ! \

Kiatíóhivutal : 
MÁN W  I A JÓSkönyvnyomdája.

Szorkt'á/.tfiíi'H' Û íí*ft‘M sy.&uia !(M. kiadóhiv teieion asauia; 115
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m
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Hirdetések
felvetetnek a kiadóhivatalban.

ZM l'gk !

Fontos minden 
konyhában !

Micsoda." dr. Oetker 
sütőpora !

O r. O e t k e r  s ü t ő p o r a
tökéletes, hygiénikus, orvo­

sok által ajánlott

é lesztő  pótló.
. Ái'Q vX/,
m  i/í í :

Ï.
IVX1 
krjt

A  L E O S Z E B

C U K O R K Á K
É S  AJÁNI3ÉÍÍ.ÖK

kaphatók :

IFJ. CSERBA GYÖRGY
fűszer- és csemegekereskedönél.

1 csomagocska ára 12 tiller és 
Va kilogramm lisztnek elegendő.

Kapható milliószor bevált hasz­
nálati utasítással együtt:

Drescher Gyula úrnál Baján. 
Horánszky László 
Somorjay Ferenc 
Cserba György

11

11

11

11

11

11
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Kérem
C 3  A  K

megtekinteni !
m» tik. iKlVV».. Ő
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Szabott árak.
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Singer és körhajós varrógépek «
házi és ipari célokra. j

I
E r e d e t i  M e te o r  ío iy to s ié g ö

Elegáns URA.lv és HÖLGYEK 

ma már kizárólagr*>

Kobrak-cipőt
hordanak,

nmelyberi a jártig biztos l̂ qyelmeg.
Kapható :

ÜÁ ZÁR  SÁJVIÜEü
lát- és kötszerésznél

$

B A J A .

Elegáns fazon. "WH

W►- •N
O</)

» ’
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Miiekéi fíistcsőveti, 
Korcsolyák, 

H u s v á g ó - g é p a k
kiváló jó minőségben kaphatók;

Scheer és Weidinger
vaskereskedő cégnél.

S ch u ih o f G yu la  mechanikus
kerékpár-, varrógép-, gramofon, valamint ilyen 
kellékek raktára BÁJÁN, Budapesti-ut 15. sz. a.

m
nem adok semmit, de hallatlanul olcsó árban

V
ív T

Csontkomony,
pehelykönnyű, tiszta fagyából készült

a legnagyobb választékban száz és százféle 
két oldalú, 25 centiméter átmérőjű

mást nom szíhat.

Legjobb valódi francia szivarka- h á z i appan
m ív

RrT

J
t m s L s i
2 korona 50 fillértől kezdve feljebb, továbbá

pompás

továbbá saját főzésűpapír cs szivarkahüveltj kapható ;£

az ország minden 
különlegességi árudájában.

i M a
C - B A M O ? O N T

olcsó árban. Elvállalok : gramofon, kerékpár 
I és varrógép javításokat teljes jótállás mellett.

kapható

K  r  a  u  s  z  jVI n  à  1

Btjaszent István

Teljes tisztelettel

S c h u i h o f  G y u l a
mechanikus.
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Szilveszter-Estéiy
a Nemzeti Szállodában

:cw

Pénteken Szilvester-estéjén a NEMZETI 
SZÁLLÓ dísztermében

ifj .  Jó n á s  L a ci
14 tagból álló bonyhádi hírneves magyar 
zene és hangverseny zenekarának közremű­
ködésével nagy

Tombola^Estély
tartatik, melyre a nagyérdemű közönséget 
tisztelettel meghívom.

Ifj. JÓNÁS LACI ez alkalommal a legújabb 
és legszebb darabokat fogja a bajai közön­
ségnek bemutatni. Különös figyelmet érdemel 
tárogatósa gyönyörű kuruckorbeli nótáival. 
A tombola tárgyak összértéke 200 korona és 
már karácsony napjától a «Nemzeti Szálló« 
kávéházában lesznek kiállítva.

A nyeremény tárgyak olyanok, hogy min­
den úri család díszére válnak. Kérem a n. e. 
közönséget szívesen megtekinteni.

Minden látogató egy ingyen tombola-jegyet 
kap. Nagy választékban kitűnő ételek és italok.
Különlegesség: halpaprikás. Belepő dij sze­
mélyenként 60 fillér. — A zene kezdete pont 
fél 8 órakor. — Tombola 10 órakor, tombola 
után tánc.

Mély tisztelettel kérem a n. é. közönség 
pártfogását.

Deutseh JVIátyás
szállodás.

Asztalokra este 6 óráig előjegyzések elfo­
gadtatnak. Ruhatár.

kCtfUCXíO OÓYL 0 tAft) G wÿÜC/ü CNYöG'p wö CtfO

ánay JQajos

I». t

könyvnyomdája
S z á já n . «

*»vrf

Jíönyvnyomdaí munkák 
ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése ! ! !

Jíözségí nyomtatvány-
raktár !

àààiiM à^M M ilÉàktM iâ

A legszebb újévi ajándék 
szép e z ü s t

A 7 a ándákot vásárló k ö z ö n i g  s z í v ó s  
tudomására hozom, hogy a Rude Ignác 
Tirtó! átvett összes

□ Nagy Occasió!

cd

e hó végéig b á mu l a t o s  olcsó árban 
árusítom, miről bárki minden vételkény­
szer nélkül meggyőződést szerezhet.

Kiváló tisztelettel

R u d e I g n á c U tó  d a.

V0S
-
cd
■

LO

cd
•ru ivat uruMSjr**. im n - v. M t n W i t H t  « u r  k  rv.. IlMJU.*! It*

S z ilv e s z te r  E sté ly

a „Korona1* Kávéházban
TIa kellemesen akarja tölteni SZILVESZ- 
TER éjjelét, ne menjen máshova, mint a

Korona Kávéházba.

M
CD

l l jé v i  ajándékoknak 
alkalmas árúk:

férfi- és gyermekkalapok, nyak­
kendők, női alsószoknyák, szőrme- 

boák és karmantyúk
Astrahán, Scungs, Scungs Va- 
lubi, Brabant, Angora és Mufion-

szőrméből

óriási választékban
kaphatók :

f i iseÇep jPál
divatáru- és 

szőrmekereskedéséből

íBaján.

Pompás halvacsora. -  Kitűnő italok. 
------- -------  Legjobb cigányzene. ---------------

Minél számosabb látogatást kér

ROSENBAUM JENŐ.

Újévi vásár!

Egy sö té t m att ebédlő  
eladó . B ő veb b et a k ia d ó h iv a ­
ta lb a n .

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

L e g a lk a lm a sa b b

Xtr i r« M újévi a jándékok
Ifj. Wagner Antal könyvkereskedésében

kaphatók.

Fényképezőgépek

8 koronától 300 koronáig 
óriási választékban !

m— m
Képeskönyvek,
Mesóskönyvek,
Ifjú sági iratok,

Diszmüvek, Diszes 
levélpapiros dobozok,

Imakönyvek,
írószer-készletek,

HEGEDŰK,
Hegedű-tokok

nagy választékban I

Lauberger-féle

Eongoráfi

■

j. '*>v

<
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;M‘ F X vt'

mim. W* *

T-ikír* Léé 1

a m
081* > • '

Schunda-féle

cim&almofi

Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.

Kézim
unkák 50°0-kal áron alul




